
olikheter och målet är att hjälpa spelaren hitta sin sving varje 
gång för att spelet skall bli så njutbart som möjligt.

“Med X-Akt Fit® arbetar vi med att förenkla det som i stunder 
kan kännas svårt och frustrerande. Vi hjälper spelaren att 
förfina sina styrkor och överkomma sina utmaningar.” sam-
manfattar Paul Blaikie, Pro på Tyrifjord Golfclub.

Att möta ett uppdämt behov

I takt med att intresset för golf ökar ställs allt högre krav på 
utrustningens standard. Faktorer som att hitta rätt loft på 
drivern eller anpassa skaftets styvhet är inte längre tillräck-
ligt för att möta spelarens unika behov.  Fokus bör istället 
ligga på att anpassa varje klubba efter förutsättningarna 
i vårt spel. Genom att till exempel dela in järnklubborna i 
långa, mellan och korta slag, kan sedan varje klubbsegment 
anpassas för att bäst passa spelarens förutsättningar. 

“Idag handlar golfutrustning till större och större grad om att 
finna rätt utrustning till rätt person. Detta har tidigare inne-
burit att anpassa kläder efter väder och vind, välja bärbag 
framför tralle bag baserat på banans beskaffenhet. Men nu 
kan vi överföra samma tankesätt även till utformning och val 
av klubbor.” säger Anna Crawford, Tyrifjord Golfshop.  

Under X-Akt Fit®  timmarna studeras bland annat svingen, 
svinghastighet och bollbana vilket sedan används för att 
anpassa setet för att dra optimal nytta av svingrörelsen 
och spelarens förutsättningar.  Detta kan vidare resultera i 
diskussioner om setet till exempel skall börja med en järn-2a 

X-Akt Fit® med Tyrifjord Golfshop

Nya tider, nya utmaningar

De senaste årens snabba utveckling av golfutrustning har 
lett till ett rekordstort utbud av produkter anpassade för att 
möta individens förutsättningar. Men med alla nya möjlighe-
ter har även kraven på att förstå individens behov ökat. 

Som golfare bär vi alla på olika fysiska förutsättning som 
innebär både fördelar och utmaningar i golfspelets ständigt 
föränderliga värld. Många känner igen sig i situationen när 
golfpron lyckas sätta fingret på de där små detaljerna som 
får allt att stämma för ett ögonblick. Men tänk om samma 
information kunde ligga som grund redan i utrustningen vi 
använder. 

X-Akt Fit® utvecklat av golfare för golfare

X-Akt Fit® är ett utvärderingsprogram som samlar infor-
mation utifrån spelarens förutsättningar och resulterar i en 
utrustningsmodell optimerad för spelarens unika styrkor 
och utmaningar.  Programmet är resultatet av mångårigt 
golfkunnande i kombination med allra senaste tekniken för 
individbaserad konceptanpassning. 
“Vi har under vintermånaderna arbetat hårt med att utarbeta 
en metod som går på djupet av spelarens förutsättningar och 
hur vi sedan kan överföra detta i val av optimerad utrust-
ning. Resultatet kallar vi X-Akt Fit®.” säger Derek Crawford, 
Sportslig ledare på Tyrifjord Golfclub.

Från Da Vinci till Tiger Woods

En av grundpelarna i X-Akt Fit® bygger på att vi är alla olika 
men har ändå samma proportioner. Denna princip date-
ras hela vägen tillbaka till Leonardo Da Vinci som ägnade 
mycket av sin tid åt att utforska människans proportioner i 
både sin  forskning och i sin konst (se faktaruta bredvid). Det 
finns fler gemensamma nämnare i en sving än vad det finns 

“Från bröstet till hårfästet är en sjund-
edel av hela mannen.”



eller en 6-Hybrid och ett upplägg med wooder, driver och till 
och med val av boll skräddarsys åt spelaren.

Samarbetspartner med Titleist och Cobra

Tyrifjord Golfshop har valt Titleist och Cobra som samarbets-
partners vid utvecklandet av  X-Akt Fit® som båda är välkän-
da märken i golfvärlden med lång erfarenhet och produkter 
av hög kvalitet.

“Det finns många goda produkter på marknaden, men med 
vårt nya koncept blir vi Norges första proshop med ett Cobra 
och Titleist Fitting Center och marknadsledande på att erbjuda 
individanpassad utrustning.” avslutar Anna Crawford.

X-Akt Fit® kommer finnas tillgänglig i Tyrifjord Golfshop från 
och med säsongsstart 2009.

Den vitruvianske mannen är en världsberömd 
teckning med tillhörande anteckningar i spe-
gelvänd skrift gjord av Leonardo da Vinci ca 
1492.

Teckningen föreställer en naken mansfigur, 
med kroppen i två positioner lagda ovanpå 
varandra. Manskroppen har utsträckta armar 
och ben och är inskriven i en cirkel och i en 
kvadrat. 

Da Vincis stora intresse för proportioner visas 
utmärkt i denna bild och vissa tror att Leonar-
do föreställde sig att den mänskliga existen-
sen bestod av en själslig existens, represente-
rat av cirkeln, och en materiell, representerad 
av kvadraten. 

Den mänskliga kroppen representerade så-
ledes det perfekta förhållandet mellan själs-
lighet och materia, vilket avspeglades i dess 
väl avvägda proportioner. Från hårfästet till 
hakspetsen är en tiondel av en mans längd; 
från hakspetsen till toppen av huvudet är en 
åttondel; från bröstet till hårfästet är en sjun-
dedel av hela mannen.
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